
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31.01.2018-

г. Яровое

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.04.2016 
№21

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №23О-Ф3 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое 
Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края от 29.04.2016 № 21 «Об утверждении 
Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера»,.

2. Направить указанные изменения в решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края от 29.04.2016 № 21 «Об утверждении 
Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» главе города для подписания и опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по законодательству, вопросам законности, правопорядка и местного 
самоуправления (В.Н. Яцковский).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева



Приняты решением 
Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края 
от 31.01.2018 № 1

1.
Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 

Алтайского края от 29.04.2016 № 21 «Об утверждении Положения о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера»

1.1. Пункты 1, 2 Положения изложить в новой редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления 

лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края (в т.н. депутатами Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края и главой города Яровое), сведений о 
полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также 
сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Депутаты Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края и 
глава города Яровое предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера Губернатору Алтайского края, 
Председателю Правительства Алтайского края, ежегодно, не позднее 30 апреля 
года, следующего за отчетным, самостоятельно либо через Администрацию города 
Яровое Алтайского края.».

2. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.04.2016 № 21 «Об утверждении Положения о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
вступают в силу со дня опубликования в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края.

Глава города

г.Яровое
31.01.2018 года 
№ 1-ГСд

В.Н. Самобочий


